Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Борисовская средняя общеобразовательная школа

  ПРИКАЗ

14.09.2022                   № 40/1

с. Залесово

О  проведения школьного

 этапа ВсОШ

в 2022/2023 учебном году

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от

07.09.2022 № 23-02/22/812 и в соответствии с рекомендациями Министерства

образования и науки Алтайского края (письмо  от 14.07.2022 № 23-

02/22/668), Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 №678,   приказа управления по социальной политике

Залесвсокого муниципального округа № 241 от 09.09.2022г

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников по следующим предметам: русский язык, литература, немецкий

язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история,

география, экономика, право, обществознание, искусство (МХК), ОБЖ, астрономия,

технология, физическая культура.

Олимпиаду по 6 общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика,

математика, физика, химия  (далее -  по 6 предметам) проходит на технологической

платформе «Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru/ ).

2. Заместителю по УВР Гудеевой Н.В. организовать информационное сопровождение

олимпиады с помощью информационной системы Олимпиада (далее ИС

Олимпиада).Своевременно информировать обучающихся о сроках школьного этапа

олимпиады.                                                                                                                   3.

Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады с 26 сентября по 28 октября

2022года и осуществлять постоянный контроль за выполнением требований к проведению

школьного этапа и за соблюдением сроков (приложение 1),утвердить   составы

организационного комитета, жюри и апелляционной комиссии по каждому

общеобразовательному предмету;

утвердить  сроки, расписание и продолжительность проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень материально-

технического оборудования, используемого при его проведении, а также  организовывать

https://siriusolymp.ru/

рассмотрение апелляций участников олимпиады;

утвердить  сроки дешифрования олимпиадных заданий; выдачи критериев и методики

оценивания выполненных олимпиадных работ;

-   информировать   о сроках и площадках проведения школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

-  организовать проведение апелляции по результатам  проверки заданий  школьного

этапа;

-  установить  квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады;

4. Кудашкину Е.В. разместить на школьных сайтах в разделе «Всероссийская олимпиада

школьников»: обеспечить своевременное размещение информации о проведении

Всероссийской олимпиады.

Не позднее 26 сентября 2022 года направить на электронный адрес zaleskpno@mail.ru

ссылку на раздел сайта ОО, в котором размещена информация, указанная.

Направить на электронный адрес zaleskpno@mail.ru заявку на участие в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по УВР

Гудееву Наталью Владимировну

Приложение 1

к приказу МКОУ Борисовская СОШ

№ 40/1 от 14.09.2022

График проведения школьного этапа олимпиады

№ Дата

проведения

Предмет

1. 26.09.2022 Немецкий язык

2. 27.09.2022 География

3. 28.09.2022 Физическая культура

4. 29.09.2022 ОБЖ

5. 30.09.2022 Физика

6. 03.10.2022 История

7. 04.10.2022 Право

8. 06.10.2022 Экология

9. 07.10.2022 Химия

10. 10.10.2022 Английский язык

11. 11.10.2022 Астрономия

12. 12.10.2022 Русский язык

13. 13.10.2022 Искусство (МХК)

14. 14.10.2022 Биология

15. 17.10.2022 Экономика

16. 18.10.2022 Литература

17. 19.10.2022 Технология

18. 20.10.2022 Обществознание

19. 21.10.2022 Математика

mailto:zaleskpno@mail.ru
mailto:zaleskpno@mail.ru

20. 28.10.2022 Информатика и ИКТ

Директор школы                                                             З.А.Емельянова

		2022-09-26T15:31:18+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА